АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
S

ДЕПАРТАМЕНТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

П Р И К А З

Жру 2021 /зб-оi -п

О внесении изменения в устав муниципального
автономного дошкольного образовательного
учреждения города Нижневартовска детского
сада №17 «Ладушки»

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса
Российской Федерации, федеральными законами от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», на основании постановления администрации города
от 20.07.2011 №800 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных учреждений города Нижневартовска», распоряжения
администрации города от 27.04.2016 №595-р «О реорганизации
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
города Нижневартовска детского сада № 17 «Ладушки» путем присоединения к
нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада №64 «Пингвиненок» (с изменениями от 29.06.2016 №982-р,
25.03.2019 №278-р, 09.04.2021 №253-р, 08.09.2021 №771-р)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменение в устав муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского
сада №17 «Ладушки» согласно приложению.

2. Отделу по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями
управления имущественных отношений департамента (М.А. Клокова)
подготовить документы для регистрации изменений в устав автономного
учреждения.

3. Муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению города Нижневартовска детскому саду №17 «Ладушки»
(Я.В. Полятыкина) направить изменение в устав автономного учреждения в

Инспекцию Федеральной налоговой службы по Сургутскому району Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры в форме электронных документов,
подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя,
в порядке, установленном законодательством.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела по
работе с муниципальными предприятиями и учреждениями управления
имущественных отношений департамента М.А. Клокову.

Заместитель главы города,
директор департамента

Изменение рассмотрено
наблюдательным советом
МАДОУ г. Нижневартовска
ДС №17 «Ладушки»
и рекомендованы к утверждению,
рекомендации от 02.07.2021

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента

муниципальной собственности
и земельных ресурсов
администрации города

2021 /36-01-П

ИЗМЕНЕНИЕ
в устав муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения города Нижневартовска
детского сада №17 «Ладушки»

Пункт 2.5 раздела II устава изложить в следующей редакции:
«2.5. Дополнительными видами деятельности, приносящими доход,

автономного учреждения являются:
- предоставление услуг спортивно-оздоровительной направленности:
проведение занятий по развитию спортивно-интеллектуальных

способностей у детей;
проведение занятий по обучению детей игре в шахматы;
проведение занятий по развитию эмоционально-волевых способностей у

детей;
проведение занятий по профилактике нарушений осанки и плоскостопия

у детей;
проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики;
проведение занятий для детей в сенсорной комнате;
- предоставление услуг художественно-эстетической направленности:
проведение занятий по обучению детей основам декоративно­

прикладного искусства;
проведение занятий по развитию художественных способностей у детей;
проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей;
проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей;
проведение занятий по развитию театральных способностей у детей;
проведение занятий по развитию творческих способностей у детей;
- предоставление услуг познавательно-речевой направленности:
проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у

детей;
проведение занятий по развитию логико-математических способностей у

детей;
проведение занятий по развитию речевого этикета у детей;
проведение занятий по обучению детей чтению;
проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей;
проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих

способностей у детей;

проведение занятий по обучению и развитию детей на основе
компьютерных технологий;

проведение занятий по развитию естественно-научных способностей у
детей;

проведение занятий по развитию технических способностей у детей;
- организация досуговых мероприятий для детей;
- изготовление и реализация кислородного коктейля;
- предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у детей

раннего возраста (для детей, посещающих и не посещающих дошкольное
учреждение).».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

;т M -09L JM L

О внесении изменения в распоряжение
:_зшнистрации города от 27.04.2016 №595-р
’ I реорганизации муниципального автономного
_. школьного образовательного учреждения
‘срода Нижневартовска детского сада №17
.кадушки" путем присоединения к нему
..тшципального бюджетного дошкольного
: 'разовательного учреждения детского сада №64
’ГЪшгвиненок" (с изменениями от 29.06.2016
V982-P, 25.03.2019 №278-р, 09.04.2021 №253-р)

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса
Российской Федерации, федеральными законами от 03.11.2006 №174-ФЗ
’Об автономных учреждениях", от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании
з Российской Федерации", на основании постановления администрации города
от 20.07.2011 №800 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных учреждений города Нижневартовска", письма муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения города
Нижневартовска детского сада №17 "Ладушки" от 18.08.2021 №ДС17-Исх-80,
■читывая рекомендации наблюдательного совета муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского
сада №17 "Ладушки" от 02.07.2021, внести изменение в распоряжение
администрации города от 27.04.2016 №595-р "О реорганизации
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
города Нижневартовска детского сада №17 "Ладушки" путем присоединения
к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада №64 "Пингвиненок" (с изменениями от 29.06.2016
№982-р, 25.03.2019 №278-р, 09.04.2021 №253-р), изложив подпункт 2.2
пункта 2 в следующей редакции:

"2.2. Дополнительные виды деятельности, приносящие доход,
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
города Нижневартовска детского сада №17 "Ладушки":

LFTEZ
люртивно-оэаоровительной направленносп

развитию спортивно-интеллектуа

ю ооучению детей игре в шахматы;
шкяшк ш л я К  по развитию эмоционально-волевых способ!

профилактике нарушений осанки и плоскос

г : : : ::  i - е занятии по обучению детей элементам аквааэробики;
ifzenae занятий хтя детей в сенсорной комнате;

- предоставление услуг художественно-эстетической направленност
проведение занятий по обучению детей основам декора:

прикладного искусства;
проведение занятий по развитию художественных способностей у д<
проведение занятий по развитию танцевальных способностей у дете
проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей;
проведение занятий по развитию театральных способностей у детей;
проведение занятий по развитию творческих способностей у детей;
- предоставление услуг познавательно-речевой направленности:
проведение занятий по развитию интеллектуальных способн

у детей;
проведение занятий по развитию логико-математических способн

у детей;
проведение занятий по развитию речевого этикета у детей;
проведение занятий по обучению детей чтению;
проведение занятий по развитию познавательных способностей у дет
проведение занятий по развитию интеллектуально-творч

способностей у детей;
проведение занятий по обучению и развитию детей на о

компьютерных технологий;
проведение занятий по развитию естественно-научных способн

у детей;
проведение занятий по развитию технических способностей у детей;
- организация досуговых мероприятий для детей;
- изготовление и реализация кислородного коктейля;
- предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у ,

раннего возраста (для детей, посещающих и не посещающих дошко]
учреждение).".

Исполняющий обязанности
главы города Д.А. Коп

Прошнуровано и пронумеровано

И ФИ С России по Сургутскому
району Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

В Единый государственный реестр
юридических лиц внесена запись
«  Л £ _ >>̂ 4ac«y>iSj&ag 0  гс
ОГРН
грн v v5

! (Должность уполномоченного I ' H l i . i

регистрирующего органа)